N. B. *post Nonan explicit tempus Adventus*

## DECEMBER

### TEMPUS NATIVITATIS

*Post annuam mysterii paschalis celebrationem, nihil antiquius habet Ecclesia quam memoriam Nativitatis Domini et primarum eius manifestationum recolere; quod fit tempore Nativitatis.*

#### **Advertenda in Missa**

- 1) In omnibus Missis, quae hoc vespere, hac nocte et cras celebrauntur, ad verba «Et incarnatus...» genuflectendum est, uno genu si recitentur, utroque genu si canantur ab omnibus.
- 2) Cras omnes sacerdotes tres Missas celebrare vel concelebrare possunt, dummodo hae suo tempore celebrentur.

#### **Probe adverte in liturgia horarum**

- 1) In nocte Nativitatis Domini, ante Missam convenit ut sollemnisi vigilia celebretur per Officium lectionis.

**Completorium ab iis qui huic vigiliæ intersunt non dicitur.**

- 2) In officio lectionis, si Missa sequatur, **loco TE DEUM, dicitur GLORIA IN EXCELSIS** et, omissis ritibus introductionis, statim dicitur oratio Missæ. Deinde fiunt lectiones Missæ.

- 3) In eadem nocte Nativitatis, veritas Horarum impedit ne regulariter Laudes matutinæ statim post Missam de nocte celebrentur, sed de more dicantur ante Missam in aurora.

Ad mensam «Verbum caro...»

**24 F. V. Vespere – I Vesperæ soll.**

*Alb.* **Ms. Vesp. Vigiliæ Nat.** (*Alb.*) Gl. Cr., PE cum pf. et partibus pr.  
In Missæ vigiliæ et diei, ad verba symboli « Et incarnatus est... »  
omnes genua flectunt.  
\* *Absolutio Gen.*

In nocte Nativitatis Domini, ante Missam convenit sollemnem vigiliam celebrari per Off. Lect.

**DECEMBER**

- 25      **F. VI IN NATIVITATE DOMINI** Sollemnitas cum Octava  
*Alb.* Ad Ms. in nocte, Gl., Cr., Pf. Et «Communic... noctem sacrat.» pr.  
Ad hymn. Angelicum pulsantur campanæ et campanulæ.
- Ad Ms. In aurora, et ad Ms. In die Gl., Cr., Pf. Pr., «Communic... et diem sacrat .»
- Omnis sacerdotes tres Missas celebrare vel concelebrare possunt, dummodo hae suo tempore celebrentur.  
Qui unam tantum Missam celebrat, eam sumat quæ respondet hora diei.  
Sacerdos hodie ter celebans potest tres eleemosynas percipere.
- 26      **Sabb. S. Stephani Protomart.** – Festum  
*Rub.* Ms. Pr. – Gl., pf. (et Comm.) Nativ. – Vp. seq.
- 27      **DOM. S. FAMILIÆ IESU, MARIAE ET IOSEPH** – Festum.  
*Alb.* Ms. pr. Gl., Cr. Pf. (et Communic.) Nativ. (*I Psalt.*)  
    † In monasterio S. Mariae Annuntiatae de Abbazia, obiit  
                                R. P. Æmilianus M. Molteni, sacerdos (1941)
- 28      **F. II. Ss. Innocentium, Mm** – Festum  
*Rub.* Ms. Pr. Gl., Pf. (et Communic.) Nativ.
- 29      **F. III. De V die infra Oct. Nat.** – Ms.pr. Gl.  
*Alb.* Ms. pr. Gl., Cr. Pf. (et Communic.) Nativ.  
**S. Thomæ Becket, E.M. – Memoria fieri potest**, ut p.5, n.10, notatur.  
• *In Anglia* - (*Rub.*): S. Thomæ Becket, E.M. – Festum
- 30      **F. IV. De VI die infra Oct. Nat.** – Ms.pr. Gl.  
*Alb.* † In abbatia Lendinariensi, obiit  
                                R. P. Clemens M. Cesana, sacerdos (1966)
- 31      **F. V. De VII die infra Oct. Nat.** – Ms.pr. Gl. - Vp.seq.  
*Alb.* **S. Silvestri I, Pp. - Memoria fieri potest**, ut p.5, n.10, notatur.